Муниципальное учреждение

 «Управление  культуры

администрации  муниципального  образования

городского округа  «Ухта»

П  Р  И  К  А  З

23.01.2017 г.         №  8/1 – од

г. Ухта

«Об утверждении показателей, характеризующих

 общие критерии оценки качества оказания услуг

муниципальными организациями культуры

МОГО «Ухта»

В соответствии с приказом Министерства культуры Российской Федерации от 22.11.2016 г. № 2542 «Об утверждении показателей, характеризующих общие критерии оценки качества оказания услуг организациями культуры»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить показатели, характеризующие общие критерии оценки качества оказания услуг муниципальными организациями культуры МОГО «Ухта», согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить показатели, характеризующие общие критерии оценки качества оказания услуг  филиалами муниципальных организаций культуры МОГО «Ухта», согласно приложению № 2 к настоящему приказу

3. Пункт 1 приказа МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта» № 34-од/ах от 26.03.2014 г. «Об утверждении критериев оценки качества работы муниципальных учреждений культуры и состава независимых экспертов» признать утратившим силу с 01.01.2017 г.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 г. и подлежит  опубликованию на сайте управления культуры.

         Начальник                                                                                                                Н.И. Рубан
Приложение № 1
к приказу МУ «Управление культуры

администрации МОГО «Ухта»

от 23.01.2017 г. № 8/1-од

ПОКАЗАТЕЛИ,

ХАРАКТЕРИЗУЮЩИЕ ОБЩИЕ КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА ОКАЗАНИЯ

УСЛУГ ОРГАНИЗАЦИЯМИ КУЛЬТУРЫ МОГО «УХТА»
	N п/п
	Показатель
	Источник информации
	Диапазон значений
(0-10)

	1
	Открытость и доступность информации об организации культуры (0 - 30 баллов)

	1.1.
	Наличие общей информации об организации культуры на официальном сайте организации культуры в сети "Интернет" в соответствии с приказом Минкультуры России от 20.02.2015 N 277 "Об утверждении требований к содержанию и форме предоставления информации о деятельности организаций культуры, размещаемой на официальных сайтах уполномоченного федерального органа исполнительной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и организаций культуры в сети "Интернет" (зарегистрирован Минюстом России 08.05.2015, регистрационный N 37187)
	официальный сайт организации культуры

	1.2.
	Наличие информации о деятельности организации культуры на официальном сайте организации культуры в сети "Интернет" в соответствии с приказом Минкультуры России от 20.02.2015 N 277 "Об утверждении требований к содержанию и форме предоставления информации о деятельности организаций культуры, размещаемой на официальных сайтах уполномоченного федерального органа исполнительной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и организаций культуры в сети "Интернет" ((зарегистрирован Минюстом России 08.05.2015, регистрационный N 37187)
	официальный сайт организации культуры

	1.3.
	Доступность и актуальность информации о деятельности организации культуры, размещенной на территории организации
	изучение мнения получателей услуг

	2
	Комфортность условий предоставления услуг и доступность их получения (0 - 50 баллов)

	2.1.
	Комфортность условий пребывания в организации культуры
	изучение мнения получателей услуг

	2.2.
	Наличие дополнительных услуг и доступность их получения
	изучение мнения

	2.3.
	Удобство пользования электронными сервисами, предоставляемыми организацией культуры (в том числе с помощью мобильных устройств)
	изучение мнения получателей услуг

	2.4.
	Удобство графика работы организации культуры
	изучение мнения

	2.5.
	Доступность услуг для лиц с ограниченными возможностями здоровья
	изучение мнения

	3
	Время ожидания предоставления услуги (0 - 20 баллов)

	3.1.
	Соблюдение режима работы организацией культуры
	изучение мнения получателей услуг

	3.2.
	Соблюдение установленных (заявленных) сроков предоставления услуг организацией культуры
	изучение мнения получателей услуг

	4
	Доброжелательность, вежливость, компетентность работников организации культуры (0 - 20 баллов)

	4.1.
	Доброжелательность и вежливость персонала организации культуры
	изучение мнения получателей услуг

	4.2.
	Компетентность персонала организации культуры
	изучение мнения получателей услуг

	5
	Удовлетворенность качеством оказания услуг (0 - 40 баллов)

	5.1.
	Общая удовлетворенность качеством оказания услуг организацией культуры
	изучение мнения получателей услуг

	5.2.
	Удовлетворенность материально-техническим обеспечением организации культуры
	изучение мнения получателей услуг

	5.3.
	Удовлетворенность качеством и полнотой информации о деятельности организации культуры, размещенной на официальном сайте организации культуры в сети "Интернет"
	изучение мнения получателей услуг

	5.4.
	Удовлетворенность качеством и содержанием полиграфических материалов организации культуры
	изучение мнения получателей услуг

Приложение № 2

к приказу МУ «Управление культуры

администрации МОГО «Ухта»

от 23.01.2017 г. № 8/1-од

ПОКАЗАТЕЛИ,

ХАРАКТЕРИЗУЮЩИЕ ОБЩИЕ КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА ОКАЗАНИЯ

УСЛУГ ФИЛИАЛАМИ  ОРГАНИЗАЦИЙ КУЛЬТУРЫ МОГО «УХТА»
	N п/п
	Показатель
	Источник информации
	Диапазон значений
(0-10)

	1
	Открытость и доступность информации об организации культуры (0 - 30 баллов)

	1.1.
	Доступность и актуальность информации о деятельности организации культуры, размещенной на территории организации
	изучение мнения получателей услуг

	2
	Комфортность условий предоставления услуг и доступность их получения (0 - 50 баллов)

	2.1.
	Комфортность условий пребывания в организации культуры
	изучение мнения получателей услуг

	2.2.
	Удобство графика работы организации культуры
	изучение мнения

	2.3.
	Доступность услуг для лиц с ограниченными возможностями здоровья
	изучение мнения

	3
	Время ожидания предоставления услуги (0 - 20 баллов)

	3.1.
	Соблюдение режима работы организацией культуры
	изучение мнения получателей услуг

	4
	Доброжелательность, вежливость, компетентность работников организации культуры (0 - 20 баллов)

	4.1.
	Доброжелательность и вежливость персонала организации культуры
	изучение мнения получателей услуг

	4.2.
	Компетентность персонала организации культуры
	изучение мнения получателей услуг

	5
	Удовлетворенность качеством оказания услуг (0 - 40 баллов)

	5.1.
	Общая удовлетворенность качеством оказания услуг организацией культуры
	изучение мнения получателей услуг

	5.2.
	Удовлетворенность материально-техническим обеспечением организации культуры
	изучение мнения получателей услуг

	5.3.
	Удовлетворенность качеством и полнотой информации о деятельности организации культуры, размещенной на официальном сайте организации культуры в сети "Интернет"
	изучение мнения получателей услуг